in te summo bono dulciter quiescere: semperque tibi laudes reddere: operaque tua omnia celestia: terrestria: et te creatores omnium collaudare: et dignis laudibus semper extollere quod nos benigne: et ad salutem nostram fecisti omnia. Amen.

*¶ Sequuntur deuotissime orationes ante missam a sacerdote dicende primo*  
*Oratio sancti Martini pape ante missam multum utilis.*

**O** Domine iesu christe fili dei uiui miserere mihi misero peccatori: et omnibus seruis tuis: quod tibi hodie sacratissimum ac preciosissimum salutis nostre precium preciosi videlicet corporis et sanguinis tui offerunt sacramentum. Et da nobis gratiam virtutis et fortitudinem immolandi offerendi ac sumendi hoc sacrosanctum corpus et sanguinem tuum in fide recta: spe firma: charitate perfecta: cum augmento humilitatis et patientie obedientie castitatis ac roboris sanctitatis. In honorem et laudem sancte et indiuidue trinitatis ac beatissime virginis marie In gaudium sanctorum arch

angelorum ⁊ angelorū patriarcharū:  
prophetarum: apostolorū: martirum  
confessorum atq; virginū: ⁊ omnium  
sanctorum atq; electorū tuorum iam in  
eterna patria letantium. **Et** presta. vt si-  
cut illos iam pleno ac sereno splendore  
vultus tui sine defectu satias: sic nos  
degentes in hac miseria tua gracia re-  
ficias: ⁊ eos qui in penis sunt purga-  
torij ac ibi estuāt: tua misericordia eri-  
pias: ⁊ sicut es illis in gaudium sic no-  
bis huius vitalis sacramēti perceptio  
sit in subsidiū: ⁊ his qui in penis sunt  
in refrigeriū. **D**iserere igit clementissī  
me dñe iesu chiste: per huius viuifici  
sacramēti virtutem scē ⁊ vniuersali ec-  
clesie: ⁊ oīa mala scz hereses: discordi-  
as ⁊ dissensōes ab ea euelle: errātesq;  
in ea corrige: incredulos ad fidem cō-  
uerte **S**cismaticos ad vnitatē sancte ec-  
clesie fac redire: ⁊ ipis lumen tue veri-  
tatis ostende. **P**ctōribus veram peni-  
tentā largire. **I**ustos in bono pposito  
fac perseverare. **P**opulo xpiano mise-

**tere. Clerū defende. Religioſos in ſer-**  
**uitio tuo ſcō conſeruare dignare. Oēs**  
**q̄ laborātes p̄forta: tristes p̄ſolare. In**  
**firmis ſanitatē corporis ⁊ aie reſtitue.**  
**Paup̄ibus ac egētibus oīa corporis ⁊**  
**aie neceſſaria tribue: pegrinis ⁊ exulā-**  
**tib⁹ cū ſalute ad p̄pria tribue remeare**  
**In periculis aquarū poſitis ad portū**  
**ſue volūtatis fac p̄tingere. Pregnanti-**  
**bus partū gaudij miſericor̄diter largi-**  
**re In vincis ⁊ carceribus detētos ab-**  
**ſolue. Oibus cū quibus peccauimus:**  
**vel q̄s ad peccandū induximus: ⁊ no-**  
**bis miſericors p̄ indulge. Oibus q̄s**  
**p̄turbauim⁹: leſimus: ſcādalizauim⁹**  
**vel defraudauim⁹: tu gr̄oſe creator per-**  
**ſolue. Oibus parētib⁹ amicis ⁊ inti-**  
**miciſ p̄fratrib⁹ cōſanguineis ſanul i-**  
**aribus ⁊ bñfactoribus: ⁊ q̄rū v̄timur**  
**vel v̄ſi ſum⁹ elemoſinis: oibusq̄ p̄ no-**  
**bis deū exorātib⁹: vel oīomib⁹ nr̄is ſe-**  
**cōmēdātib⁹ oīa bona tribue: ⁊ eos ab**  
**oī malo defende In tuocq̄ eos ſeruitio**  
**fac p̄ſeuerate vſq̄ in finē. Et poſt hui⁹**

cursum miserie ad te: qui es vera patria  
merces: premium eternum et gloria: da p  
uenire. In tribulationibus: persecutio  
nibus et tentationibus ad te clamantes  
auxiliare. In agone positus de hoc quod  
seculo exiturus succurre: et animas eorum  
a faucibus rugientis inimici eripe. In  
misis nostris et nobis veram charitatem  
largire: omnibusque tuis fidelibus per  
huius sacramenti virtute presta subsidium:  
auxilium et solamen. Adhuc in carne  
presentibus tua gratiam largiendo. futuros  
tua misericordia preveniendo. Preteri  
tis vero omnibus eternam requiem tribuen  
do. Deus qui es trinus et unus per cun  
cta seculorum secula benedictus. Amen.

**Q** *Implicatio patronorum.*

**T** ut efficax mea deprecatio sit. beate  
marie sp virginis suffragium peto: quam tan  
ti meriti esse fecisti: ut prima inter mulie  
res omnes hoc novum munus offerretis:  
ut deum virgo pareret et post partum vir  
go permaneret. Assit mihi queso semper  
et vobis beatorum angelorum custodia: et